53

55

54

leat quomodolibet, vel differri, & de qua cuiusque tenore habenda fir in nostris litteris mentio specialis. Nos enim ex nunc illa, & quæcunque alia, quæ in futurum peti Nos, vel Sedem Apostolicam quomodolibet concedi, statui, decerni, vel ordinari contigerit contra Gregorij, Martini, & Eugenij, aliorumque prædecessorum nostrorum prædicatorum, & præsentium litterarum huiusmodi tenorem; necnon si fecus super his à quoquam quavis autoritate scienter vel ignoranter attentari contigerit, irrita, ac inania, ac nullius roboris, vel momenti esse decernimus. Et quia difficile foret præsentem litteram ad singulas Prouincias originaliter destinare, volumus, & dicta autoritate decernimus, quod transfumptis earum manu notarij publici, & Curie causarum Camere Apostolicæ, aut alicuius Archiepiscopi, vel Episcopi, seu doctorum Ordinum Magistrj, & Generalis Ministri sigillo munitis, et profus in iudicio & extra vbi- que exhibite, vel ostensæ forent, fides adhibeatur ac si ipsæ originales litteræ forent exhibitæ vel ostensæ. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostræ ordinationis, inhibitionis & constitutionis, &c. Datum Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo septuagesimo quarto, pridie Kalendas Septembris, Pontificatus nostri anno quarto.

COMMENTARIUS IN MARE MAGNUM FF. Prædicatorum.

SVMMARIUM.

Mare magnum Prædicatorum vbi extat. num. 1.
Cur vocetur hæc Bulla Mare magnum. num. 2.
De Antiquitate, Institutione, Excellentia, & Laudibus Ordinis Prædicatorum. num. 3.
Sixtus IV. Auctor huius Maris magni quis, & quando ad Papatum assumptus. num. 4.
Generalis Prædicatorum statim ac est electus, est confirmatus. num. 5.
Idem priuilegium habent alij Mendicantes. ibid.
Casus quo non vtiatur illo, confirmatio debet peti à Papa. num. 6.
De iis, quæ spectant ad confirmationem electionum remissiuæ. num. 7.
Generales absolui, & amoueri possunt à dissimulibus Capitulis generalibus. num. 8.
Attendendum ad constitutiones Ordinum. ibid.
An Generales, vel saltem Capitula generalia possint erigere, diuidere, aut vniere Prouincias. num. 9.
Generales nequeunt id facere, nisi cum Capitulo generali. num. 10.
Electio Prouincie Parum Primi Instituti appellatur. ibid.
Diuidi debent Prouincia, quando commodè visitari non possunt, & propter alias rationes. n. 11.
Priuilegium de Lectoribus pro Theologia non impediens à suo munere. n. 12.
Alia circa tales Lectores. ibid.
Alia remissiuæ. num. 13.
Priuilegium de Ordinarijs non se intramittendis in institutis, & Prelatis Ordinibus. n. 14.
Facultas ad prouidendum de Prelatis sine electione, quando ipsorum electio confirmanda non venit. n. 15

An extendatur ad Prouinciales. num. 16.
In electionibus faciendis non obligantur Fratres omnibus iuris Regulis. n. 17.
Priuilegium de Dimissorijs concedendis pro Ordinum receptione à quocunque Episcopo Catholico. n. 18.
An reuocatum sit per Consilium Tridentinum, & Sacram Congregationem. ibid.
Quas penas incurritur contra talem reuocationem aliquid facientes. n. 19.
Præsentati ad Ordines suscipiendos, num semper examinandi. n. 20.
Abique omni prouisione, vel obligatione admittendi. num. 21.
Alia remissiuæ. n. 22.
Priuilegium de habendis Oratorijs, & in ipsis celebrando cum altari portatili. n. 23.
Nomine diuini Officij quid intelligatur. ibid.
Priuilegium celebrandi, & recipiendi Sacramenta tempore interdictionis. n. 24.
De ministrandis Sacramentis, & concedenda sepultura familiaribus. n. 25.
Quomodo id intelligendum. ibid.
Alia remissiuæ. n. 26.
Quod familiares non comprehendantur censuris, & sententijs generalibus. n. 27.
Dictio continuè, vel continuè, quomodo intelligenda. num. 28.
Alia remissiuæ. n. 29.
De facultate commorandi inter excommunicatos, & ab eis necessaria vite postulandi. n. 30.
De quibus excommunicatis id intelligendum. ibid.
Quomodo liceat ab eis necessaria vite postulare. num. 31.
Qualiter se gerere debeant Religiosi cum hereticis in eorum terris commorantes. n. 32.
Quid si sint nominatim excommunicati. n. 33.
An possint ire Religiosi ad terras hereticorum, seu infidelium. n. 34.
An Hierosolymam sine Papa licentia. ibid.
Priuilegia Religiosorum pro conversione Infidelium laborantium. n. 35.
Alia specialia pro Indijs, & Religiosis in Indorum conuersione occupatis. n. 36.
De facultate absoluedi Religiosos à censuris, & dispensandi cum illis in irregularitatibus. n. 37.
De facultate absoluedi, & dispensandi circa volentes ingredi religionem. n. 38.
An extendatur ad vtrumque Forum. n. 39.
Quid intelligatur per clausulam, Seruata forma canonica. n. 40.
De exemptione Fratrum Prædicatorum à Litteris Apostolicis, à Collectis, acceptatione visitationis Monialium, & similibus. n. 41.
Per Litteras Apostolicas, quid intelligatur. n. 42.
Quomodo eximi possint Religiosi ab ipsis exequendis. n. 43.
Ordinarij iudicis nomine qui veniant. n. 44.
An Legati, aut Nunciij Apostolici. ibid.
Legati sunt in triplici differentia. n. 45.
Alia remissiuæ. n. 64.
Facultas Prelatorum supra Religiosos pro seruitis quarumcumque personarum extra religionem videntium. n. 47.
Alia pro Fratribus sanctæ Mariæ de Mercede. ibid.
Congruit iuri communi, & præsertim Concilio Tridentino. n. 48.
Nequeunt Religiosi commorari extra claustra sine approbatione Sedis Apostolicæ. num. 49.
Alia remissiuæ. num. 50.
Facultas Prelatorum supra Fratres designatos pro
Cruce